
UCHWAŁA NR XIV/117/2025 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Dobre ze Stowarzyszenia 
„Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 i pkt 19, art. 10 ust. 1 i 84 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) Rada Miasta 
i Gminy Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Dobre ze Stowarzyszenia „Lokalna Organizacja Turystyczna 
Ziemi Mińskiej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobre. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D3EF43B-69DD-43B6-B0A5-2A0566A704DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Dobre przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi 
Mińskiej na prawach członka zwyczajnego na podstawie Uchwały Nr IV/31/19 Rady 
Gminy Dobre z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Dobre do 
Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej. 
Celem członkostwa było wspieranie promocji, rozwoju turystyki i rekreacji na terenie 
gminy, a także pozyskiwanie środków finansowych z programów pomocowych oraz 
realizacja zadań statutowych Stowarzyszenia. 
Na przestrzeni kilku lat działalności w Stowarzyszeniu brak jest jednak wymiernych 
efektów współpracy, które miałyby bezpośredni wpływ na rozwój turystyki w Gminie 
Dobre. Nie osiągnięto znaczących rezultatów w zakresie promocji lokalnych walorów 
turystycznych, pozyskiwania środków zewnętrznych ani realizacji projektów wpisujących 
się w zadania własne gminy. Gmina Dobre jako członek zwyczajny Stowarzyszenia ma 
jedynie ograniczony wpływ na decyzje dotyczące kierunków działalności Stowarzyszenia 
oraz sposobu wykorzystania środków finansowych pochodzących ze składek 
członkowskich. 
Zgodnie z przepisami ustawy o Polskiej Organizacji Turystycznej nadzór nad regionalnymi 
i lokalnymi organizacjami turystycznymi sprawuje minister właściwy do spraw turystyki, 
co dodatkowo ogranicza możliwość realnego wpływu na decyzje podejmowane przez 
Stowarzyszenie. W rezultacie członkostwo Gminy Dobre w Stowarzyszeniu nie przekłada 
się na korzyści ani efektywność w realizacji celów statutowych gminy. 
Wystąpienie Gminy Dobre ze Stowarzyszenia wiąże się również z ograniczeniem 
wydatków budżetowych poprzez rezygnację z opłacania składek członkowskich oraz 
zmniejszenie kosztów związanych z uczestnictwem pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Dobre w konferencjach, zebraniach i szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia 

Gminy Dobre ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej, gdyż 

dalsze członkostwo nie przynosi oczekiwanych efektów współpracy ani korzyści dla gminy. 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Mariusz  Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D3EF43B-69DD-43B6-B0A5-2A0566A704DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/117/2025 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


